
VERKEERSBESLUIT AANWIJZEN TWEE PARKEERPLAATSEN VOOR OPLADEN 

ELEKTRISCHE VOERTUIGEN EECKELHAGEN 84 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet; 

  

gelet op artikel 18, lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

overwegende dat: 

door Vattenfall namens een bewoner van een verzoek is ingediend voor het plaatsen van een oplaadpaal 

en het aanwijzen van een parkeerplaats voor het opladen van elektrische voertuigen ter hoogte van 

EECKELHAGEN 84; 

door aanvrager voldoende is aangetoond dat er ter plaatse behoefte bestaat aan een oplaadpaal met 

een gereserveerde parkeerplaats voor het opladen van dit soort voertuigen; 

in deze behoefte niet kan worden voorzien door parkeer- en oplaadmogelijkheden op eigen terrein; 

het gebruik van elektrische voertuigen bijdraagt aan een schonere lucht, minder uitstoot van CO2 en 

minder geluidsoverlast; 

dat de parkeerdruk in de directe omgeving toelaat dat er twee parkeerplaatsen worden aangewezen 

voor het opladen van elektrische voertuigen; 

dat dit besluit bijdraagt aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen of 

beperken van hinder, overlast en schade door het verkeer; 

dat de parkeerplaatsen onderdeel uitmaken van een weg die onder beheer is van de gemeente; 

- dat deze maatregel op grond van het bepaalde in artikel 15, lid 1 van de WVW 1994, wordt genomen 

ingevolge een verkeersbesluit; 

- dat overleg is gevoerd met de politie, Eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland 

(artikel 24, Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)); 

gelet op de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, van 

het BABW en de Algemene wet bestuursrecht; 

b e s l u i t e n : 

I. twee parkeerplaatsen aan de Heemskerklaan ter hoogte van EECKELHAGEN 84 aan te wijzen als 

parkeerplaatsen uitsluitend voor het opladen van elektrische voertuigen; 

II. dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers door middel van het plaatsen van bord E8c uit 

bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met onderbord met daarop twee 

pijlen. 

Nunspeet, 24 januari 2024 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet, 

de secretaris, de burgemeester, 

mr. A. Heijkamp C. Blom 

Bent u het niet eens met dit besluit? Belt u ons dan eerst. 

Wij nemen dan samen met u het besluit door en kunnen zo nodig een fout herstellen. 

Nr. 54221 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nunspeet 

Gemeenteblad 2024 nr. 54221 5 februari 2024 1 



Bezwaarclausule 

Dit besluit treedt in werken na bekendmaking op mijnoverheid.nl. Belanghebbenden kunnen binnen 

zes weken na publicatie van dit besluit bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Nunspeet, 

Postbus 79, 8070 AB Nunspeet. Het bezwaarschrift moet de naam en het adres vermelden van degene 

die bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum vermelden waarop het is ingesteld. In het bezwaar- 

schrift moet ook worden aangegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom het bezwaar 

wordt gemaakt. Door het indienen van een bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. Bij een 

spoedeisend belang kan degene die een bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorziening 

aanvragen aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland. Bij het indienden van een verzoek 

om een voorlopige voorziening moeten griffierechten worden betaald. 

Gemeenteblad 2024 nr. 54221 5 februari 2024 2 


